
                                                                                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ                                                      
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 
           ΛΑΚΩΝΙΑΣ                                                                    
ΤΜΗΜΑ: Διοικητικής και Οικονομικής
Υποστήριξης
Ταχ. Δ/νση : Αγησιλάου 59 
ΤΚ 23100 ΣΠΑΡΤΗ
Πληροφορίες : Ν. Παπαστρατάκος
Τηλ. : 27310 – 25363, 81128
E-mail: efalak@culture.gr 

ΘΕΜΑ: Απόφαση λύσης υπαλληλικής σχέσης 
 

Έχοντας υπόψη:

1) Το Π.Δ. 410/1988 (ΦΕΚ 191/Α/30.8.1988) περί «Κωδικοποίησης σε ενιαίο κείμενο 
των διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας που αφορούν το προσωπικό με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου του Δημοσίου».
2) Το άρθρο 2, του Ν. 2556/1997 (ΦΕΚ 270/Α/24.12.1997) «Μέτρα κατά της 
εισφοροδιαφυγής, διασφάλιση εσόδων Ι.Κ.Α. και άλλα θέματα».
3) Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 432711/14.9.2023 προκήρυξη πρόσληψης επιστημονικού 
και εργατοτεχνικού προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου, για τις ανάγκες του υποέργου 2 «Διαμόρφωση δικτύου διαδρομών 
περιήγησης στην Άνω Πόλη» που υλοποιείται με τη μέθοδο της αρχαιολογικής 
αυτεπιστασίας από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Λακωνίας στο πλαίσιο του έργου 
«Sub. 1.2.2 Προμήθεια και Εγκατάσταση Αναβατορίου ατόμων για το Κάστρο της 
Μονεμβασιάς και συνοδά έργα» με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5198124 (ΑΔΑ: ΨΥΜ746ΝΚΟΤ-
5ΛΓ).
4) Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 506026/24.10.2023 απόφαση πρόσληψης εργατοτεχνικού 
προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, για τις 
ανάγκες του υποέργου 2 «Διαμόρφωση δικτύου διαδρομών περιήγησης στην Άνω 
Πόλη» που θα υλοποιηθεί με τη μέθοδο της αρχαιολογικής αυτεπιστασίας από την 
Εφορεία Αρχαιοτήτων Λακωνίας στο πλαίσιο του έργου «Sub. 1.2.2 Προμήθεια και 
Εγκατάσταση Αναβατορίου ατόμων για το Κάστρο της Μονεμβασιάς και συνοδά 
έργα» (ΑΔΑ: ΨΦ6Λ46ΝΚΟΤ-ΡΩΚ).
5) Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 604901/13.12.2023 απόφαση παράτασης πρόσληψης 
εργατοτεχνικού προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου, για τις ανάγκες του υποέργου 2 «Διαμόρφωση δικτύου διαδρομών 

mailto:efalak@culture.gr


περιήγησης στην Άνω Πόλη» που θα υλοποιηθεί με τη μέθοδο της αρχαιολογικής 
αυτεπιστασίας από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Λακωνίας στο πλαίσιο του έργου 
«Sub. 1.2.2 Προμήθεια και Εγκατάσταση Αναβατορίου ατόμων για το Κάστρο της 
Μονεμβασιάς και συνοδά έργα» (ΑΔΑ: Ω89146ΝΚΟΤ-3ΡΛ).
6) Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 351239/8.8.2024 απόφαση πρόσληψης εργατοτεχνικού 
προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, για τις 
ανάγκες του υποέργου 2 «Διαμόρφωση δικτύου διαδρομών περιήγησης στην Άνω 
Πόλη» που θα υλοποιηθεί με τη μέθοδο της αρχαιολογικής αυτεπιστασίας από την 
Εφορεία Αρχαιοτήτων Λακωνίας στο πλαίσιο του έργου «Sub. 1.2.2 Προμήθεια και 
Εγκατάσταση Αναβατορίου ατόμων για το Κάστρο της Μονεμβασιάς και συνοδά 
έργα» (ΑΔΑ: 99ΘΞ46ΝΚΟΤ-ΠΚΚ).
7) Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 366145/23.8.2024 απόφαση παράτασης πρόσληψης 
εργατοτεχνικού προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου, για τις ανάγκες του υποέργου 2 «Διαμόρφωση δικτύου διαδρομών 
περιήγησης στην Άνω Πόλη» που θα υλοποιηθεί με τη μέθοδο της αρχαιολογικής 
αυτεπιστασίας από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Λακωνίας στο πλαίσιο του έργου 
«Sub. 1.2.2 Προμήθεια και Εγκατάσταση Αναβατορίου ατόμων για το Κάστρο της 
Μονεμβασιάς και συνοδά έργα» (ΑΔΑ: Ψ76346ΝΚΟΤ-Γ3Β).
8) Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 23923/21.1.2025 απόφαση παράτασης πρόσληψης 
εργατοτεχνικού προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου, για τις ανάγκες του υποέργου 2 «Διαμόρφωση δικτύου διαδρομών 
περιήγησης στην Άνω Πόλη» που θα υλοποιηθεί με τη μέθοδο της αρχαιολογικής 
αυτεπιστασίας από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Λακωνίας στο πλαίσιο του έργου 
«Sub. 1.2.2 Προμήθεια και Εγκατάσταση Αναβατορίου ατόμων για το Κάστρο της 
Μονεμβασιάς και συνοδά έργα» (ΑΔΑ: 92Ξ146ΝΚΟΤ-Τ8Ω).
9) Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 280891/20.6.2025 απόφαση παράτασης πρόσληψης 
εργατοτεχνικού προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου, για τις ανάγκες του υποέργου 2 «Διαμόρφωση δικτύου διαδρομών 
περιήγησης στην Άνω Πόλη» που θα υλοποιηθεί με τη μέθοδο της αρχαιολογικής 
αυτεπιστασίας από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Λακωνίας στο πλαίσιο του έργου 
«Sub. 1.2.2 Προμήθεια και Εγκατάσταση Αναβατορίου ατόμων για το Κάστρο της 
Μονεμβασιάς και συνοδά έργα» (ΑΔΑ: 6Μ9Ι46ΝΚΟΤ-0ΩΠ).
10) Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 427601/22.9.2025 απόφαση παράτασης πρόσληψης 
εργατοτεχνικού προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου, για τις ανάγκες του υποέργου 2 «Διαμόρφωση δικτύου διαδρομών 
περιήγησης στην Άνω Πόλη» που θα υλοποιηθεί με τη μέθοδο της αρχαιολογικής 
αυτεπιστασίας από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Λακωνίας στο πλαίσιο του έργου 
«Sub. 1.2.2 Προμήθεια και Εγκατάσταση Αναβατορίου ατόμων για το Κάστρο της 
Μονεμβασιάς και συνοδά έργα» (ΑΔΑ: 68ΜΣ46ΝΚΟΤ-Β4Φ).

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Την αυτοδίκαιη λύση εργασίας των:



α) Κατσουλώτου Χρήστου του Θεοδώρου του Δημητρίου, με ειδικότητα ΥΕ Εργάτης,
β) Μπαρμπαγιάννη Παναγιώτη του Νικολάου, με ειδικότητα ΥΕ Εργάτης,
γ) Γκιώνη Δημητρίου του Ιωάννη, με ειδικότητα ΥΕ Εργάτης,
δ) Αναστασάκη Χρήστου του Αναστασίου, με ειδικότητα ΥΕ Εργάτης και
ε) Σκάγκου Σταύρου του Γεωργίου, με ειδικότητα ΥΕ Εργάτης
και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, από 1/12/2025, λόγω 
λήξης του συμπεφωνημένου χρόνου εργασίας των ανωτέρω με την Εφορεία 
Αρχαιοτήτων Λακωνίας.

                                                                                  Η Προϊσταμένη της Εφορείας
                                                                                         
                                                                             ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΑΝΤΟΥ
                                                                                 ΠΕ Αρχαιολόγων

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ
1) Υπουργείο Πολιτισμού

α) Γραφείο Υπουργού
 β) Γραφείο Γενικού Γραμματέα
 γ) Γενική Διεύθυνση Αρχαιοτήτων και

Πολιτιστικής Κληρονομιάς
δ) Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών

     Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης
2) Ηλεκτρονική σελίδα του ΔΙΑΥΓΕΙΑ
3) Ηλεκτρονική σελίδα του ΥΠ.ΠΟ.
4) Ενδιαφερόμενοι


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :567082

Ημ/νία Πρ. :05-12-2025
	AkrivesAntigrafo: 


